
SKOVGÅRD-GYLDENVANG HOLDING A/S

CVR-nr.: 82091610

Centervej 1
4270 Høng

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

29/06/2024

Mogens Gyldenvang
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SKOVGÅRD-GYLDENVANG HOLDING A/S Centervej 1 4270 Høng
	CVR-nr.: 82091610 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Revisor	Dansk Center Revision v/ registreret revisor Per Ole Nielsen Odinsvej 22 4270 Høng DK Danmark CVR-nr.: 94431468 P-enhed: 1002851399

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er gennem investering at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 1.007.994 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 22.142.039.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Nettoomsætning		0	0
Administrationsomkostninger		-39.364	-20.996
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresse	1	922.926	1.135.447
Resultat af ordinær primær drift		883.562	1.114.451
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		163.059	117.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.747	8.343
Andre finansielle indtægter		7.455	1.714
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-58.000
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-7.893	-22.179
Andre finansielle omkostninger		-17.657	-30.158
Ordinært resultat før skat		1.032.273	1.131.847
Skat af årets resultat		-24.279	-12.202
Årets resultat		1.007.994	1.119.645
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		749.197	1.017.368
Overført resultat		-241.203	-97.723
I alt		1.007.994	1.119.645

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		711.661	712.593
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		275.714	0
Kapitalinteresser		18.070.915	18.047.057
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.740.793	1.801.196
Andre tilgodehavender		800.000	900.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	21.599.083	21.460.846
Anlægsaktiver i alt		21.599.083	21.460.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		122.734	38.759
Andre tilgodehavender		26.400	0
Tilgodehavender i alt		149.134	38.759
Andre værdipapirer og kapitalandele		183.155	8.925
Værdipapirer og kapitalandele i alt		183.155	8.925
Likvide beholdninger		375.410	19.984
Omsætningsaktiver i alt		707.699	67.668
AKTIVER I ALT		22.306.782	21.528.514

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.558.846	3.559.649
Overført resultat		17.583.193	17.074.396
Forslag til udbytte		500.000	200.000
Egenkapital i alt		22.142.039	21.334.045
Gæld til banker		0	691
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.528	15.530
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		127.541	159.741
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		21.674	18.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		164.743	194.469
Gældsforpligtelser i alt		164.743	194.469
PASSIVER I ALT		22.306.782	21.528.514

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresse

	2023 kr.	2022 kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	-932	18.926
Andel af resultat efter skat, kapitalinteresser	923.858	1.116.521
	<u>922.926</u>	<u>1.135.447</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Regnskabsposten "Kapitalinteresser" omfatter kapitalandele i associerede virksomheder.

I regnskabsposten indgår værdien af associerede virksomheder med en ejerandel på 50%, hvis formål er investering i fast ejendom med henblik på udlejning. Virksomhederne værdiansætter ejendommene til dagsværdi efter reglerne for investeringsejendomme. Dagsværdien fastsættes af ledelsen i selskaberne ved anvendelse af hovedsagelig afkastbaserede værdiansættelsesmodeller og er i de aflagte årsregnskaber værdiansat til kr. 63.275.000.

Grundet usikkerheden ved værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi er der en usikkerhed ved værdiansættelse af kapitalandelene i disse associerede virksomheder samt de indregnede indtægter fra kapitalandelene.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede og associerede virksomheders engagement med pengeinstitut og realkreditinstitut. Kautionerne er maksimeret til kr. 6.794.000.

4. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

Aktiver der er indregnet til dagsværdi omfatter børsnoterede aktier til en værdi ultimo på kr. 183.155.

Årets urealiserede tab på disse aktier der er indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 24.189.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.